Решение
Думы Великого Новгорода

от 05.04.2011 N 961
О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ
 (в ред. решений Думы Великого Новгорода

от 29.04.2014 № 249, от 29.12.2014 № 403, от 24.12.2015 № 693, от 30.06.2016 № 881, от 26.01.2017 № 1086, от 07.12.2017 № 1332, от 26.12.2018 № 72, от 25.12.2019 № 338, от 24.12.2020 № 512, от 23.12.2021 № 646, от 26.12.2022 № 784, от 26.12.2023 № 68, от 28.05.2024 № 160, от 24.12.2024 № 264)
действующая редакция
	Решение
Думы Великого Новгорода

от 05.04.2011 N 961
О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ

 (в ред. решений Думы Великого Новгорода

от 29.04.2014 № 249, от 29.12.2014 № 403, от 24.12.2015 № 693, от 30.06.2016 № 881, от 26.01.2017 № 1086, от 07.12.2017 № 1332, от 26.12.2018 № 72, от 25.12.2019 № 338, от 24.12.2020 № 512, от 23.12.2021 № 646, от 26.12.2022 № 784, от 26.12.2023 № 68, от 28.05.2024 № 160, от 24.12.2024 № 264)
редакция с изменениями

 (проект)

	      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях осуществления дополнительных мер социальной поддержки многодетных семей Дума Великого Новгорода решила:.
2. Установить с 1 января 2025 года для многодетных семей, имеющих в своем составе трех и более детей до достижения старшим ребенком из трех младших несовершеннолетних детей возраста восемнадцати лет или возраста двадцати трех лет при условии его обучения в организации, осуществляющей     образовательную деятельность, по очной форме обучения, социальную выплату на улучшение жилищных условий в размере 568,0 тыс. рублей на одного ребенка. Размер социальной выплаты на одного ребенка подлежит ежегодной индексации при формировании бюджета Великого Новгорода на очередной финансовый год.
	     В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях осуществления дополнительных мер социальной поддержки многодетных семей Дума Великого Новгорода решила:.
      2. Установить с 1 января 2026 года для многодетных семей, имеющих в своем составе трех и более детей до достижения старшим ребенком из трех младших несовершеннолетних детей возраста восемнадцати лет или возраста двадцати трех лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения, социальную выплату на улучшение жилищных условий в размере 591,0 тыс. рублей на одного ребенка. Размер социальной выплаты на одного ребенка подлежит ежегодной индексации при формировании бюджета Великого Новгорода на очередной финансовый год.